29 Infabis turios ex Arift. cap. ad aliquid; actum virtutis eodem modo contrariatur actui viti, quo contrariatur actus ceteri actui erroris; sed falsitas in actu intellectus constituit in aliquo positivo, id est, in ipsa entitate actus, prout haber obiectum alter correspondens in eis, quam per ipsum representatur; ergo idem dicendum de malitia in actu voluntatis. Respondet alii qui negant minorem, quia etiam falsitas formaliter inscripta in privatione constituit quicquid sit de hoc, concedit partis de ipsi actibus, quo sensu locutus est Arift. l. non autem de bonitate, & malitia fundata in eis; praterquam quod neque etiam currit paritas de falsitate, & malitia formaliter sumptus dicitur est dicitur. 326. Dices tandem, habitus est malus secundum esse peccatum, ergo etiam actus; consequenter probatur, quia actus conformatur cum habitu, juxta eni inclusi actum malum, & inclinat ad malum; ergo si est malus, secundum esse peccatum, probatur secundum, habitus malus causat actum malum, & inclinat ad malum; Nam si est falsus, secundum esse peccatum, probatur secundum, quia actus non manet salem tempore, ut alterius possit de oppoito in oppositum; sed que debet inesse, quo modo circumscribitur secundum actum malum, ratio namque effectiva est positiva: malitia vero & privatio habitualis, quia est in habitu malo, et ratio concomitans virtus effectiva.

30 Secundum tandem, quia taliter in actibus intrinsecis malis, qui ideo dicuntur prohibiti, quia malis, non videat posse negari, quod malitia constituit in positiva eorum entitate; quandoque in his malitia constituta nequeat in sola carentia extrinsecis conformitatem ad legem, vel dictamen rationis aliquo non efficit sua natura malis, non diceretur proibiri, quia malis, sed potius contra effectum formaliter malis, quia prohibiti; cum ergo hujusmodi actus dicantur vetiti, quia malis, utique erunt malitiam secundum positivam eorum entitatem antecedenter ad quacunque privationem conformitatem ad legem.

Respondeo affirmatum est quod dicitur q. 4. art. 1. no. 166, quod licet dentur quidam actus, qui est formaliter, & natura sua dicuntur boni, vel malis, conformes, vel diformes natura rationali, quibus quantum ad hoc ab illa lege positiva non dependent, quia ratione dicuntur prohibiti, quia malis; adhuc tamen quoniam ad hoc subduntur legi eternae approbant quodammodo, & alios prohibenti, unde sicut dicuntur causa prima, omnia necessaria deficerent: ita deficiunt legi eterna bonitas, & malitia talium actuum deficerent, nam boni, vel malis sunt, quia lex eterna tales esse dicitur, & iudicat, & non est convertitur, ut ibi explicatum est: quare absolute loquendo omne peccatum est malum, quia aliqua lege prohibitum, salem legem naturae, quae propter eum in mente divina dicitur lex eterna, prout vero nobis interea est per lumen naturale dicitur lex naturalis; unde quandoq; actus hujusmodi dicuntur prohibiti, quia malis, & non contraria: termo est de lege positivis vero naturali, vel eterna: nam etiam in his malitia formaliter importat carentiam conformitatem ad legem eternam, vel naturalem: Advertit vero decepti sunt existimantes legem eternam Dei esse iudicium, vel cognitione.